
   1

LIBERALKATOLSK KYRKOTIDNING  NR 2 2024 ÅRG 56

Communio

Vigning till altartjänare 
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Biskopens  
spalt 

Denna gång ska jag i biskopens 
spalt tänkte jag berätta lite om min 
resa till Kanada som ägde rum 
under den gångna pingsthelgen. 

Orsaken till min resa var att fr 
Matthieu Luboya, biskop electus 
från Demokratiska Republiken 
Kongo (DRC även kallat Kongo-
Kinshasa) skulle konsekreras till 
biskopens ämbete vid mässa i 
staden Magog utanför Montreal i 
Kanada på pingstdagen. I Magog 
r e s i de ra r vå r kanadens i s ke 
regionalbiskop Eric Archambault.  

Till händelsen reste förutom 
undertecknad även Presiderande 
biskopen emeritus biskop Michael 
Warnon och regionalbiskopen för 
södra USA biskop David Carpenter. 
Bp Michael kom att agera som 
konsekrator assisterad av biskop 
Eric och biskop David. Jag assi-
sterade i koret.  

Bp David och jag anlände till 
Montreal under torsdagen och åkte 
m e d b i l t i l l M a g o g d ä r v i 
installerade oss på hotellet. Vi hade 
båda haft en ganska ansträngande 
resa. 

På fredagen samlades vi så i 
kyrkan som vi fått låna för mässan 
på pingstdagen. Det var för många 
ett glatt återseende och för andra 
m ö j l i g h e t e n a t t k n y t a n y a 
kontakter och lära känna nya 
vänner. För mig var det trevligt att 
återse bp Michael och Bp Eric som 
jag inte träffat på många år och i 
övrigt en glädje att lära känna 
präster, diakoner och lekmän som 
är aktiva i LKK i Kanada. En glädje 
var det också att för första gången 
träffa fr Matthieu som jag haft 
kontakt med och följt hans arbete i 
DRC i över sju år via facebook. 

En stor del av dagen gick åt att 
förbereda lördagens gudstjänst och 

öva de ceremonier som är en del 
av biskopskonsekrationen.  
Jag vill här framhålla det gedigna 
arbete våra vänner i Kanada gjort 
för att se till så att allt gick väldigt 
smidigt och smärtfritt.  

Vid tillfället överlämnade jag de 
presenter jag hade med mig till den 
blivande biskopen, särskilt den 
mitra som jag tillverkat åt honom.  
Efter att allt ställts i ordning i 
kyrkan och allt det som behövde 
övas hade gåtts igenom noga och 
väl åkte vi till biskop Erics hem och 
fortsatte våra samtal under det att 
vi bjöds på en fantastisk middag.  
Framåt kvällen drog vi oss tillbaka 
till hotellet för att förbereda oss 
men t a l t p å d en k ommande 
biskopsvigningen dagen efter. 

På Pingstdagen blev det så 
högtidlig mässa med biskops-
vigning. Som det brukar tog denna 
lång tid nästan 3 timmar. Dubbelt 
så lång tid som en vanlig liberal-
katolsk mässa. Detta var en 
särdeles underbar mässa då det 
var första gången jag varit med om 
att mässan sjöngs på franska! 
Allt gick utmärkt och utan minsta 
misshändelse. Med glädje kunde vi 
efter gudstjänsten hälsa den nye 
biskopen för Kongo Kinshasa! 

Vi samlade ihop allt vårt och 
återigen samlades vi hemma hos 
biskop Eric. Märkbart var att alla 
var lättade och uppsluppna efter 
att ha den krävande biskops-
konsekrationen bakom oss. Borta 
var den något spända förväntan 
som funnits dagen tidigare och runt 
bordet spreds glädje under det att 
historier från förr och fjärran 
berättades. 

Pingstdagens mässa firades i 
kapellet hemma hos bp Eric. Han 
har ett rymligt vackert kapell i 
anslutning till sitt hus med plats för 
ett tjugotal sittande i församlingen. 
Med glädje och stolthet uppbar 
biskop Matthieu den pontifikala 
skruden då han till bekanta toner 
av ”Brinn i mig o Guds eld” fast på 
franska gick in i processionen till 
altaret. Med klar och distinkt röst 
sjöng han så mässan assisterad av 
oss andra.  

Officiellt 
Söndagen den 14 apr i l 
mottog Timmy Rosendal 
konfirmationens sakrament 
och söndagen den 28 april 
vigdes han till altartjänare. 
Officiant vid båda tillfällerna 
var biskop Krister. 

Söndagen den 12 maj vigdes 
Christian Fernandez Roos till 
Akolutens grad inom minor 
orders. Officiant var biskop 
Krister. 

Jag kan därmed säga att jag är 
övertygad om att Bp Matthieu 
kommer att ha mycket att göra i 
Kongo-Kinshasa och i närliggande 
länder. Hans smittande leende och 
varma personlighet sprider glädje 
och lugn och han genomför det 
rituella arbetet i våra gudstjänster 
med både närvaro och tydlig avsikt 
att vilja förmedla deras andliga 
innebörd för de närvarande. Efter 
mässan inriktades samtalen på att 
stärka banden inför det att vi åter 
skulle skingras och var och en åka 
tillbaka till sitt.  

Jag vill än en gång tacka för 
gästfriheten hos våra vänner i 
Kanada. Alla bidrog till att helgens 
begivenheter skulle bli de allra 
bästa! 

Med hela mitt hjärta önskar jag 
den nye b i skopen i Kongo-
Konshasa lycka till i hans nya 
uppdrag och ber om Guds rika 
välsignelse över honom, hans 
präster och diakoner och alla i 
Liberala Katolska Kyrkan i den 
Demokratiska Republiken Kongo, 
och i kyrkan i de närliggande 
länderna. Jag ber också er som 
läser denna reseskildring att be en 
bön för Bp Matthieu, att hans 
arbete ska bära rik frukt och att 
kyrkan må stärkas och växa i hans 
region. 

+Krister 
Liberala Katolska Kyrkans ursprung 

se vår hemsida www.lkk.se. 
”Klicka” på Om oss 

Förutom ”Kyrkans ursprung” hittar du också ”Kyrkans historik, Internationellt" och 
”Kyrkans historik, Sverige” mm. 

http://www.lkk.se
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Samtal vid  Sykars brunn 
- Kan jag få lite vatten, sa mannen? 

-  Ska jag som är Samarier, ge dig vatten, som är Jude? 

-  Jag kan ge dig livets vatten och släcka all din törst och  
   all din längtan. 

-  Ha-ha, det tror jag inte! Det är bara Messias som kan       
 göra det. Honom vi väntat på som ska komma. Är du    
 kanske han? Messias? 

- Ja, kvinna, den du ser framför dig är just han. Jag är   
 Messias, den som du väntat på. 

- För några år sedan dog din man och efter honom har   
 du haft fem olika män och den mannen du nu har är  
 inte din make. Du har sedan din make dog fått tjäna som piga hos många i byn, men varit en rättfärdig och  
 Gudshängiven kvinna, så det är därför jag uppenbararar min gudomliga natur för dig. Dina böner till Gud har  
 blivit hörda och då speciellt din önskan att få se och uppleva Messias. 

- Här sitter jag nu vid denna brunn och ber dig ge mig lite vatten, men du tvekade att ge mig det eftersom jag  
 är Jude. Se så, kvinna, ge mig nu vatten från din vattenkruka, så ska jag ge dig livets vatten. 

-  Oh, Herre, du vet allt om mitt liv och känner hela min historia. Du måste vara en profet. Du måste vara  
 Messias, den vi bett om och väntat på. Jag skall genast bege mig in till byn och hämta hit folket för att de  
 skall få möte dig Herre. Sitt kvar och vila vid denna källa. Jag kommer så fort jag berättat den goda nyheten i 
 byn. Jag tror att alla kommer med ut här till dig, Herre. 

- Ja, kvinna, gör så. Gå i frid och Gud välsigne dig. Jag väntar här. 

      Diakon Ingemar Aronsson 

KALLELSE  
till Samfundets årsmöte 2024: 
Samfundet Liberala Katolska kyrkan i Sverige håller sitt ordinarie 
årsmöte söndagen den 29 september 2024 kl. 13.00 i S:t Mikaels och 
Alla Änglars Kyrka, Flottbrovägen 5, Stora Essingen, Stockholm. 
Motioner till årsmötet från församlingar och enskilda medlemmar ska 
vara Samfundets LKK styrelse, Flottbrovägen 5, 112 64 Stockholm, 
tillhanda senast den 24 augusti 2024. 
Namn på ombud, för församlingar och klerikala synoden, med 
adressuppgift ska vara Samfundets LKK styrelse, Flottbrovägen 5, 
112 64 Stockholm, tillhanda senast den 24 augusti 2024. 
Till årsmötet kallas församlingarnas valda ombud, men alla 
intresserade är välkomna att delta i Mikaelidagens mässa kl.11.00 och 
årsmötet. Efter årsmötet går vi tillsammans ut och äter en bit mat. 
                     

                   Styrelsen
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Pingst 
Pentecoste - 50 dagar efter påsk, 10 dagar efter 
Kristi himmelsfärd. (Pentecoste betyder 
femtionde.) Den helige Ande visade sig för Jesus 
lärjungar och de blev hänryckta och började tala 
i tungor. "Då kom plötsligt från himlen ett dån, 
som när en våldsam storm drar fram, och det 
fyllde hela huset där de satt. Tungor som av eld 
visade sig för dem och fördelade sig och satte 
sig på var och en av dem. Och de uppfylldes alla 
av den helige Ande och började tala främmande 
språk, allteftersom Anden ingav dem att 
tala." (Apostlagärningarna 2:2-4) 
Pingsten anses vara kristna kyrkans födelsedag. 
Annandag pingst togs bort som helgdag i 
Sverige fr.o.m. 2005. Under pingsten är det 
vanligt med bröllop och konfirmation. 
Begreppet "Hänryckningens tid" för pingsten 
kom genom Esaias Tegnérs dikt "Nattvardsbarn" 
1820. 
I kyrkorna symboliseras den Helige Ande ofta av 
en duva. Duvan var förr ofta av trä eller spån, 
som under högmässan hängdes upp i ett snöre. 
Skrockfulla människor trodde förr att så länge 
den snurrade runt var allt väl, men om den 
stannade upp skulle någon i den delen av 
menigheten som näbben pekade på dö. 

Förr i folklig tro att man skulle undvika att sitta under lindträd denna tid, för under pingsten vaknade 
Lindormarna och de är hungriga efter sin långa sömn. 3 järnband i kors på linden stängde ormarna inne. 
Många olika traditioner kring vädertydor och ungdomsfester (Pingstbrud och Majgreve) och spådomar. 
Flickorna ville visa upp sig i sina nya sommarkläder. Fiskmat vid kusterna och äggamat i inlandet, ofta 
pannkaka. 
Året spåddes med ullgarnsstumpar i olika färger som träddes av flickorna på varsitt rågstrå på pingstafton. 
Dagen därpå ser man  vilken som vuxit mest: röd tråd-får glad varm sommar, gul tråd-nyckfull falsk 
sommarglädje, svart-död och olycka, brokig tråd-utomäktenskapligt barn, grön tråd-lycka! då väntar bröllop 
och barn.  
(Foton: Pinterest och Wikimedia Commons.) 

Trefaldighetstid 
Heliga trefaldighetsdag, första söndagen efter pingst. 
Då firas treenigheten. Trefaldighetstiden är veckorna 
mellan pingst och domssöndagen, söndagen före första 
advent. Dagen kallas även Missionsdagen. 
Äldsta symbolen för treenigheten är Handen (Gud), 
Lammet (Kristus) och Duvan (Anden). Alla tre firats i 
stora högtider innan; Jul (Faderns inkarnation), Påsk 
(Sonens uppståndelse) och Pingst (Anden som gav 
lärjungarna kraft). Finns även en jordisk treenighet: Josef, 

Maria och Jesusbarnet.
Källdrickning och tvagning
Trefaldighetskällor sades förr vara vattenkällor med läkande kraft, särskilt om man drack ur dem eller tvättade 
sig i dem på Trefaldighetsafton eller Trefaldighetsdagen. Detta skulle ge god hälsa under året. 
Trefaldighetskällorna i Sverige kan spåras tillbaka till medeltida ursprung.
Bondepraktikan säger att om Trefaldighetsdagen har klart väder, bådar det ett gott år.

Tro och tradition Fortsättning på de inlägg 
som så förtjänstfullt läggs upp under ovanstående rubrik på vår 
Facebooksida av fader Göran Werin. 
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Biskopsvigning av biskop Matthieu 
Luboya den 18 maj i Magog, Kanada 

Från vänster: Biskop Krister Fast, Biskop David Carpenter, Biskop Matthieu Luboya, Biskop Michael 
Warnon och biskop Eric Archambault.
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Upplev mässan 
i Skt Mikael och Alla Änglars kyrka i din mobil. läsplatta eller dator. Församlingen 

sänder live via Facebook. Om du inte har, så skaffa ett Facebook-konto och logga in 
på Liberala Katolska Kyrkan. 

När jag faller hårt 
faller jag i Nådens famn 
den famn som Gud förberett för 
mig. 
när jag faller. 
att falla handlöst 
och bli uppfångad 

När jag är rädd 
klamrar jag mig fast vid jordiska 
ting 
Såsom föremål,  
livsstilar,  
människor 
platser 
rädd  
klamrar jag mig fast vid min 
duktighet 
tror att jag vet 
tror att jag kan allt själv 

Gud är alltid minst två steg före 
han vet alltid vad jag behöver 
jag finns alltid i hans medvetande, 
i hans kärlek 
alltid 
hela tiden 
även om jag inte känner det 

Emellanåt känner jag omsorgen, 
det är gudomligt 
ofta känner jag den inte 
då är det ödsligt 
och det är då jag ersätter hans 
kärlek  
med avgudar 
såsom föremål 
livsstilar 
människor 
platser 

Det är då jag fyller på 
och fyller på 
det som är tomt 
utan att bli nöjd 
utan att bli till freds 
till jag igen 
och igen är i hans åsyn  
och det är då längtan kommer 
jag vågar ta emot kärlek tills slut 

När jag är villig att säja ja till Gud 
då är allt bra 
då är allt som det ska vara. 
Varv på varv 
valv efter valv 
oändligt 
oändligt 
tills vi är ett  

Jag ser Signora Sabatini i solen på 
piazzan 
Hon ler och vinkar till mig 

GUDS NÅD ÄR           av Katarina Alsbjer 

LETAR                       av Katarina Alsbjer 

Min längtan är stor 
min längtan har funnits länge 
min längtan, är som en blommas 
längtan efter vatten en het sommar 

Att få ro i min själ 
att få frid in i minsta skrymsle av 
mitt hjärta 

Jag letar runt i världen efter lugnet 
jag letar i olika länder 
på olika platser 
och jag sitter tätt intill på en stol 
bredvid de olika människorna 
för att insupa deras visdom 

Letar grundligt och ordentligt 
låter mig luras och letar igen 

Av utmattning sätter jag mig ner 
och ber: 
Gud hjälp mig att finna 
det som jag letar efter 

Gud ler och säger; att gå en mil i 
någon annans skor 
kan verka enkelt 
men att gå i sina egna skor 
ger skoskav ibland.  
släpp dina tankar 
och dyk ner i havet av kärlek 
som heter hjärtat 

hittar du mig 
hittar du dig själv 

Så äntligen 
Ja, äntligen ser jag att hjortens 
längtan 
efter vattenbäckar 
är min längtan 
efter Gud. 
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Jag tänker på ordet ”Paus”, att det 
i mångt och mycket är underskattat 
och ses av många människor som 
oviktigt i dagens höga tempo i 
samhället, men det är väldigt 
viktigt, - att ta ”Paus”. 

En Paus är ju att stänga av 
omvärlden framför allt, men också 
att ge kropp och själ en behövlig 
vila. Vi har ju olika pauser i 
samhället trots allt, såsom t.ex. 
fikapaus, matpaus på jobbet, paus i 
ett tal eller i en mening, paus i en 
teaterföreställning eller i en lång 
film på biografen. 

Det kan vara skönt att få vila från 
olika intryck och även att kunna 
sätta kroppen ner på en stol, i en 
fåtölj eller i en soffa, en stund eller 
rent av ligga ner på en säng. Även 
om vilan är kort så behövs den för 
varje människa, speciellt i dagens 
stressade samhälle. 

Jag tänker också att man kan 
behöva ta mindre pauser i sitt 
dagliga liv när man t.ex. åker 
kommunalt med tunnelbana eller 
buss. Då kan man enbart ta ett 
djup andetag, genom att när man 
andas in så följer man med 

medvetet i inandningen medan 
man andas normalt, men djupt, 
och så gör man likadant när man 
andas ut. På så sätt får man en 
paus även från sina egna tankar 
och sinnets spel. Det blir en slags 
inre sinnesro eller en kort Zen-
meditation. 

Jag vill även rekommendera att när 
man är ute på stan och håller på 
med olika aktiviteter och känner att 
man behöver en paus, att uppsöka 
en kyrka som i regel är öppen, för 
att där kunna finna en stunds vila 
inför Gud. 

PAUS           av diakon Ingemar Aronsson 

Helgutflykt med  
Sakramental Välsignelseandakt  

på Capella Ecumenica 

Varje år håller LKK en gudstjänst i kapellet på Västra Gärsholmen, en liten ö i S:t Anna skärgård.  
Kapellet är kopia av en medeltida församlingskyrka och byggdes på 50-talet av en eldsjäl med 
ekumeniska visioner. 

Vi träffas sedvanligt i Söderköping lördag den 27/7 kl 17.00 vid parkeringen mitt emot 
Mangelgården. 
På söndagen den 28/7 avgår båt från Kungshällsudden kl. 10.00 och 10.30. 
Medtag kaffekorg om du vill fika efter Gudstjänsten. 

Upplysningar:  
Biskop Krister Fast 070-677 99 82  
Biskop Sten-Bertil 070-536 65 37      
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STOCKHOLM 
S:t Mikaels och Alla Änglars 
församling.  
Flottbrovägen 5, Stora Essingen,  
112 64 Stockholm,  
tel 08-6562665.  
e-post: skt.mikael@lkk.se. 
Plusgiro 5 58 95-7.  
Ansvarig församlingspräst: biskop 
Krister Fast, Filipstadsbacken 60, 
123 43 Farsta, 070-677 99 82 

GÖTEBORG 
Se Stockholm 

AVESTA 
S:t Staffans Kyrkogrupp.  
Se Stockholm 

NORRKÖPING 
S:t Franciskus kyrkogrupp 
Se Stockholm 

SKÅNE 
S:t Rafaels Kyrkogrupp.  
Se Stockholm 

UPPSALA-SALA 
Maria församling.  
Se Stockholm 

VÄSTERÅS 
Maria församling.  
Ansvarig församlingspräst: biskop 
Sten-Bertil Jakobson, Rönnbyvägen 
1, lgh 1003, 722 40 Västerås, tel 
070-536 65 37. 
Bankkonto: LKK Maria församling 
Clnr 6531 Kontonr 962 452 718 

VÄSTERGÖTLAND 
S:t Rafaels kyrkogrupp 
c/o Carina Schubert, Skolgatan 1 
549 11 Moholm  
tel 072-361 71 84 

SAMFUNDET LIBERALA 
KATOLSKA KYRKAN I SVERIGE 
Ord f . S ten-Ber t i l Jakobson, 
Rönnbyvägen 1, lgh 1003, 722 40 
Västerås, 070-536 65 37 

Bankgiro: 5255-8061 

LKK INTERNATIONELLT 
The Liberal Catholic Church 
17 Old Gloucester Steel 
London WC1N 3AF 
United Kingdom 
e-mail: PresidingBishop@LCC.world 
Presiding bishop Peter O.Baaij 

Information om kyrkan och 
församlingarnas verksamhet 
kan du få på Internet:    
www.lkk.se  

Communio är organ för den 
svenska grenen av Liberala 
Katolska Kyrkan och utkommer 
med fyra nummer per år.  

Ansvarig utgivare:  
Sten-Bertil Jakobson,  
tel 070-536 65 37.  
Redaktion och expedition:  
Rönnbyvägen 1, lgh 1003, 722 40 
Västerås.  
E-post: communio@lkk.se 

Tankefrihet och rätt att ge uttryck 
för den är en fundamental princip i 
LKK. Kyrkan själv är inte ansvarig 
för gjorda påståenden el ler 
uttryckta uppfattningar i denna 
tidning, bara när de är betecknade 
”officiellt”. 

Sista manusdag för nr 3-2024 
är den 5 oktober 2024. 

LIBERALA KATOLSKA KYRKAN 
Biskopsämbetet: Regionalbiskop Krister Fast, Filipstadsbacken 60,123 43 Farsta 

mob 070-677 99 83, e-post krister.fast@lkk.se 
Regionalbiskop emeritus Sten.Bertil Jakobson tel 070-536 65 37, e-post regionary@lkk.se 

A l l f ö r sä l j n i ng ske r i 
f ö r s a m l i n g a r n a o c h 
kyrkogrupperna

Aktuell LKK-litteratur 

Liturgi  3:e upplagan..........................................................135 kronor 
Psalmbok.............................................................................55 kronor 
LKK:s egna särpsalmer samt liturgiska psalmer och gradualer som ingår i kyrkans liturgi 
Principförklaring och kort lärosammanfattning...............20 kronor 
99 frågor och svar om Liberala Katolska Kyrkan ............50 kronor 
Kristen Gnosis...................................................................160 kronor 

När kärlek sänds… 
När kärlek sänds som vill oss väl 
Och värmer iskallt hjärta 
Då händer något i en själ 
Och borta är dess smärta 
När strålar vackert sänder ljus 
Till alla runt på jorden 
I varje litet hem och hus 

Som kanske saknar orden 
Att säga något till sin vän 
Där livet slocknat har 
Då finns det inget som är sen 
Och inte många dar 
Så sänd ditt ljus och tänk på den 
Där mörkret stannat kvar 
Då har du sen en verklig vän 
I alla dina dar 

Gunilla Eddeborn 
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